
 
 

UCHWAŁA NR LXV/594/2023 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 1634) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 583) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 141.110,69 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 121.425,85 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 314.530,98 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 294.846,14 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2023 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 47.094.047,44 zł w tym: dochody majątkowe: 13.491.657,21 zł dochody 
bieżące: 33.602.390,23 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 55.265.721,86 zł w tym: wydatki majątkowe: 24.099.403,92 zł              
wydatki bieżące: 31.166.317,94 zł 

§ 3. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023r.” zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1802



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1802



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 93 313,11 93 328,80

Pozostała działalność 4,30 19,99

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

4,30 19,99

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

15 653 687,47 15 663 939,47

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

860 000,00 870 252,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

258 000,00 268 252,00

758 Różne rozliczenia 19 451 809,55 19 432 631,70

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

5 412 561,00 5 466 022,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 412 561,00 5 466 022,00

Różne rozliczenia finansowe 9 906 908,55 9 834 269,70

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

47 767,00 68 554,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

9 859 141,55 9 765 715,70

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

32 238,00 57 228,00

Pozostała działalność 32 238,00 57 228,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19

12 240,00 37 230,00

855 Rodzina 2 975 991,00 2 979 596,00

Świadczenie wychowawcze 0,00 26 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 6 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 20 000,00

0920 6 000,00

0940 20 000,00

3 605,00

85501 26 000,00

85395 24 990,00

2180 24 990,00

6370 -93 425,85

24 990,00

75814 -72 638,85

2100 20 787,00

75801 53 461,00

2920 53 461,00

0490 10 252,00

-19 177,85

10 252,00

75618 10 252,00

75095 15,69

2100 15,69

Rozdział Paragraf Zmiana

15,69

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                      
do Uchwały NR LXV/594/2023                                    
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                 
z dnia 27 marca 2023r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1802



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 925 940,00 2 899 940,00

Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00 2 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 861 940,00 2 859 940,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

1 000,00 3 000,00

Pozostała działalność 1 534,00 5 139,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

1 534,00 5 139,00

47 074 362,60 47 094 047,44

2100 3 605,00

Razem: 19 684,84

2060 2 000,00

85595 3 605,00

0940 -20 000,00

2010 -2 000,00

85502 -26 000,00

0920 -6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1802



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 19 596 800,71

Drogi publiczne gminne 18 129 448,73

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

6 420 446,55

Administracja publiczna 5 633 709,72

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

454 140,42

Wynagrodzenia osobowe pracowników 301 036,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 270,00

Różne opłaty i składki 9 500,00

Pozostała działalność 115 716,30

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4,30

Oświata i wychowanie 10 249 689,00

Szkoły podstawowe 6 275 559,29

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

289 360,00

Zakup usług zdrowotnych 4 800,00

Zakup usług pozostałych 97 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 017 992,00

Przedszkola 1 605 268,91

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                                      
do Uchwały Nr LXV/594/2023                         
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                 
z dnia 27 marca 2023r.

80104 -14 072,51 1 591 196,40

4300 -900,00 96 100,00

4790 -123 376,35 2 894 615,65

3020 -59 000,00 230 360,00

4280 900,00 5 700,00

801 69 883,00 10 319 572,00

80101 -182 376,35 6 093 182,94

75095 15,69 115 731,99

4740 15,69 19,99

4040 -1 071,43 21 198,57

4430 4 365,00 13 865,00

75085 4 365,00 458 505,42

4010 1 071,43 302 107,43

6370 -93 425,85 6 327 020,70

750 4 380,69 5 638 090,41

600 -93 425,85 19 503 374,86

60016 -93 425,85 18 036 022,88

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1802



Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 654 000,00

Świetlice szkolne 329 764,51

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

16 405,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

170 136,73

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

5 466,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 22 542,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

3 213,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 132 730,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

174 684,22

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

4 312,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 22 537,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 626,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 4 700,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 059,00

Pozostała działalność 166 022,05

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

1 935,00

Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy

2 324,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 684,00

4370 1 412,00 3 736,00

4740 2 030,00 5 714,00

80195 20 787,00 186 809,05

4350 970,00 2 905,00

4300 600,00 5 300,00

4790 165 589,00 260 648,00

4120 1 866,00 4 492,00

4210 1 000,00 1 000,00

3020 1 608,00 5 920,00

4110 29 699,13 52 236,13

80150 200 362,13 375 046,35

4210 9 000,00 9 000,00

4790 22 789,51 155 519,51

4110 3 163,00 25 705,00

4120 345,52 3 558,52

80149 36 182,73 206 319,46

3020 884,70 6 350,70

80107 9 000,00 338 764,51

3020 9 000,00 25 405,00

4790 -14 072,51 639 927,49

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1802



Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

32 937,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

6 887,00

Pomoc społeczna 2 305 813,00

Domy pomocy społecznej 465 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

465 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 219 259,00

Świadczenia społeczne 219 259,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

32 238,00

Pozostała działalność 32 238,00

Świadczenia społeczne 12 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Rodzina 3 258 897,00

Pozostała działalność 1 534,00

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

1 534,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

4 647 165,55

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 74 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

55 246 037,02

4210 10 252,00 10 252,00

Razem: 19 684,84 55 265 721,86

900 10 252,00 4 657 417,55

90001 10 252,00 84 252,00

85595 3 605,00 5 139,00

3290 3 605,00 5 139,00

4300 490,00 490,00

855 3 605,00 3 262 502,00

85395 24 990,00 57 228,00

3110 24 500,00 36 500,00

3110 3 000,00 222 259,00

853 24 990,00 57 228,00

4330 -3 000,00 462 000,00

85230 3 000,00 222 259,00

852 0,00 2 305 813,00

85202 -3 000,00 462 000,00

4750 13 366,00 46 303,00

4850 3 009,00 9 896,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1802



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LXV/594/2023

z dnia 27 marca 2023r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60016
6057, 
6059

"Mazurska pętla rowerowa" 99 342,01                 21 701,30             77 640,71               
Stowarzyszenie Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020 - 
Gmina Ruciane-Nida

2 600 60016 6050 Remont drogi gminnej Karwica kolonia 100 000,00              100 000,00           Gmina Ruciane-Nida

3 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Wygryny - Iznota 
172008N

10 209 132,52          3 061 878,76                  7 147 253,76    Gmina Ruciane-Nida

4 600 60016
6050, 
6370

Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 
przebudowę dwóch dróg w Gminie Ruciane-
Nida: Wygryny - Ruciane-Nida i dojazdu do 
m. Piaski

1 853 299,12            158 000,00                     1 695 299,12    Gmina Ruciane-Nida

5 600 60016
6050, 
6370

Modernizacja ulicy Lipowej w Rucianem-
Nidzie

2 013 163,82            258 016,39                     1 755 147,43    Gmina Ruciane-Nida

6 600 60016
6050, 
6370

Modernizacja infrastruktury drogowej i 
kanalizacyjnej w Rucianem-Nidzie - ul. Leśna, 
ul. 11-go Listopada, ul. Białe Osiedle ul. 
Podleśna

3 291 074,15            414 500,00                     2 876 574,15    Gmina Ruciane-Nida

7 600 60016 6050
Zakup i montaż luster w sołectwie Nedźwiedzi 
Róg

10 000,00                10 000,00             
sołectwo Niedżwiedzi 
Róg

8 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej Nowa Ukta - 
Kadzidłowo

15 011,26                15 011,26             sołectwo Nowa Ukta

9 600 60095 6050
Wykonanie chodników ul. Gwarna do 
zabudowy na odpady 

50 000,00                50 000,00             Gmina Ruciane-Nida

10 600 60095 6050
Rozbudowa parkingu przy ul. Kolejowej w 
Rucianem-Nidzie

50 000,00                50 000,00             Gmina Ruciane-Nida

11 700 70005
6050, 
6370

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Ruciane-Nida oraz 
budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby 
tych budynków

2 027 500,00 82 500,00 1 945 000,00 Gmina Ruciane-Nida

12 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 30 000,00 30 000,00 Gmina Ruciane-Nida

13 710 71004 6050

Opracowanie (sporządzenie) miejscowych 
planów (część miasta Ruciane-Nida - ul. 
Leśna, część obrębu geodezyjnego Iznota w 
miejscowości Kamień w sąsiedztwie jeziora 
Bełdany, Karwica - kompleks VII, Piaski - 
kompleks III)

45 000,00 45 000,00 Gmina Ruciane-Nida

14 710 71004 6050
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i 
Gminy Ruciane-Nida

24 500,00 24 500,00 Gmina Ruciane-Nida

15 710 71035 6050
Powiększenie istniejącego cmentarza przy ul. 
Cichej w Rucianem-Nidzie

200 000,00               200 000,00           Gmina Ruciane-Nida

16 750 75023 6057, 
6067

Cyfrowa Gmina - cyfryzacja biur Urzędu 
Miasta i Gminy Ruciane-Nida

82 500,00                82 500,00 Gmina Ruciane-Nida

17 801 80101 6050
Budowa komunikacji zewnętrznej i 
wewnętrznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w 
Rucianem-Nidzie

1 000,00 1 000,00               Gmina Ruciane-Nida

18 900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Ruciane-Nida 

200 000,00 200 000,00 Gmina Ruciane-Nida

19 900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 12 470,90                12 470,90             sołectwo Szeroki Bór

20 900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
sołectwie Wejsuny

19 000,00                19 000,00             sołectwo Wejsuny

21 900 90095 6050

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka 
Duża wraz z przyległymi terenami zieleni 
miejskiej i dawnego tartaku (w tym, 
przygotowanie i przeprowadzenie konkursu na 
zagospodarowanie nadbrzeża w Rucianem-
Nidzie przy jeziorze Guzianka)

1 130 500,00            1 130 500,00        Gmina Ruciane-Nida

22 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy przy ul. Mazurskiej w 
Rucianem-Nidzie

80 000,00                80 000,00             Gmina Ruciane-Nida

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W 2023 R.  

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

rok budżetowy 2023 
(8+9+10+11) środki pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie lub 
koordynująca program

§
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 

2023 roku kredyty
i pożyczki

Planowane wydatki 
inwestycyjne wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1802



23 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gałkowie 13 288,39                13 288,39             sołectwo Gałkowo

24 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ukcie 20 000,00                20 000,00             sołectwo Ukta

25 921 92195
6050, 
6370

Adaptacja budynku wieży wodnej na Centrum 
Turystyki, Kultury i Rozwoju Społecznego

1 524 295,00 30 600,00 1 493 695,00 Gmina Ruciane-Nida

26 926 92601 6050
Modernizacja trybun na stadionie miejskim 
przy ul. Słonecznej w Rucianem-Nidzie

80 000,00                80 000,00             Gmina Ruciane-Nida

27 926 92601
6057, 
6059

Centrum Aktywności "Słoneczna" - utworzenie 
plenerowego obiektu rekreacyjnego w 
Rucianem-Nidzie

599 122,79 299 122,79 300 000,00             Gmina Ruciane-Nida

28 926 92601
6057, 
6059

Utworzenie Mini Parku Miejskiego przy ul. 
Polnej w Rucianem-Nidzie

251 172,43 136 638,43 114 534,00             Gmina Ruciane-Nida

29 926 92601 6050
Remont boiska ORLIK przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie

17 000,00 17 000,00
Szkoła Podstawowa Nr 

1

30 926 92601 6050 Zakup siłowni zewnętrznej 14 700,00 14 700,00 sołectwo Onufryjewo

31 926 92695 6050
Zagospodarowanie terenu rekreacynego wokół 
świetlicy 

11 158,80 11 158,80 sołectwo Osiniak - 
Piotrowo

32 926 92695 6050
Modernizacja i dosposażenie placu zabaw oraz 
wiejskiej strefy relaksu

10 000,00 10 000,00 sołectwo Popielno

33 926 92695 6050
Doposażenie placu zabaw w miejscowości 
Ładne Pole

15 172,73 15 172,73 sołectwo Śwignajno

22 573 806,62 1 525 597,30 6 611 759,75 0,00 16 912 969,46 574 674,71 x

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2023 r. 24 099 403,92

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1802



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXV/594/2023

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 27 marca 2023r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 81 904,00             81 904,00             81 904,00         81 331,64           572,36             -                     -                 
75011 2010 81 904,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         81 331,64             81 331,64         81 331,64           -                    -                     -                 
4110 -                         500,63                  500,63              -                       500,63             -                     -                 
4120 -                         71,73                    71,73                -                       71,73               -                     -                 
4210 -                         -                         -                     -                       -                    -                     -                 

751 1 600,00               1 600,00               1 600,00           1 338,35             261,65             -                     -                 
75101 2010 1 600,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4010 -                         1 338,35               1 338,35           1 338,35             -                    -                     -                 
4110 -                         228,86                  228,86              -                       228,86             -                     -                 
4120 -                         32,79                    32,79                -                       32,79               -                     -                 

855 2 911 457,00        2 911 457,00       2 911 457,00   126 800,00         25 100,00        2 690 114,00   -                 
85502 2010 2 859 940,00        -                         -                     -                       -                    -                     -                 

2060 3 000,00               -                         -                     -                       -                    -                     -                 
3020 -                         1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                     -                 
3110 -                         2 687 114,00       2 687 114,00   2 687 114,00   
3110 -                         3 000,00               3 000,00           -                       -                    3 000,00           -                 
4010 -                         117 900,00           117 900,00      117 900,00         -                    -                     -                 
4040 -                         8 900,00               8 900,00           8 900,00             -                    -                     -                 
4110 -                         21 900,00             21 900,00         -                       21 900,00        -                     -                 
4120 -                         3 200,00               3 200,00           -                       3 200,00          -                     -                 
4210 -                         6 000,00               6 000,00           -                       -                    -                     -                 
4300 -                         6 900,00               6 900,00           -                       -                    -                     -                 
4360 1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                     -                 
4410 -                         700,00                  700,00              -                       -                    -                     -                 
4440 -                         3 326,00               3 326,00           -                       -                    -                     -                 
4710 -                         2 000,00               2 000,00           -                       -                    -                     -                 

85503 2010 355,00                  -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4210 -                         355,00                  355,00              -                       -                    -                     -                 
85513 2010 48 162,00             -                         -                     -                       -                    -                     -                 

4130 48 162,00             48 162,00         -                       -                    -                     -                 
2 994 961,00        2 994 961,00       2 994 961,00   209 469,99         25 934,01        2 690 114,00   -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 100,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 113.484,00 zł

Razem: 113.548,00 zł 

Wydatki
ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2023 r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1802



        Załącznik Nr 5 

        do Uchwały LXV/594/2023 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 27 marca 2023r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2023r. 

 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Pomocy: 

a) w dziale 750 rozdziale 75095 § 2100 w kwocie 15,69 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru 

PESEL obywatelem Ukrainy; 

b) w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 3.605,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia 

rodzinne. 

2. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy  

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 20.787,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 

pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.  

3. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z  Funduszu Przeciwdziałania – COVID 19 w dziale 853 rozdziale 85395 § 2180 w kwocie 

24.990,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych 

wraz z kosztami obsługi w 2023r.  

4. Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4750.2.2023 zwiększa się dochody w dziale 

758 rozdziale 75801 § 2920 o kwotę 53.461,00 zł z tytułu oświatowej subwencji ogólnej na 2023r. 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 33/2023 przesuwa się   

dochody w dziale 855 rozdziale 85502 z § 2010  do § 2060 w kwocie 2.000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizacje świadczeń wychowawczych. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2023r. 

6. Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej 

i kanalizacyjnej w Rucianem-Nidzie – ul. Leśna, ul. 11-go Listopada, ul. Białe Osiedle  

i ul. Podleśna” z Rządowego Funduszu Polski Ład zmniejsza się dochody w dziale 758 rozdziale 

75814 § 6370 o kwotę 93.425,85 zł. 

7. Na podstawie wniosku nr 4.2023 z dnia 08.03.2023r. z MGOPS oraz pisma z WMUW  

nr PS-I.946.16.2.2023 przesuwa się dochody w dziale 855 z rozdziału 85502 § 0920, 0940  

do rozdziału 85501 § 0920, 0940 w łącznej kwocie 26.000,00 zł z tytułu wpływów należności  

i odsetek od nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych. 

8. Zwiększa się dochody w dziale 756 rozdziale 75618 § 0490 o kwotę 10.252,00 zł z tytułu opłat  

za umieszczenie urządzeń w pasach drogowych dróg gminnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1802



 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zmniejsza się wydatki inwestycyjne zadania pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej 

i kanalizacyjnej w Rucianem-Nidzie – ul. Leśna, ul. 11-go Listopada, ul. Białe Osiedle  

i ul. Podleśna” w dziale 600 rozdziale 60016 § 6370 o kwotę 93.425,85 zł; 

b) wprowadza się wydatki w dziale 900 rozdziale 90001 § 4210 w kwocie 10.252,00 zł  

z przeznaczenie na zakup pompy głębinowej do stacji uzdatniania wody w Wejsunach; 

2. Na podstawie wniosku z MGOPS nr MGOPS.3.2023 w planie finansowym Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 852 pomiędzy 

rozdziałami 85202, 85230 w kwocie 3.000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny gminy 

w realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

3. Na podstawie wniosków z ZEOSiP  z dnia 07.03.2023r., 10.03.2023r.: 

a) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się środki  

w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 80149, 80150 w łącznej kwocie 47.391,78 zł  

z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy w szkole; 

b) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się środki  

w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 80107, 80150 w łącznej kwocie 83.321,35 zł  

z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy w szkole; 

c) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Ukcie przesuwa się środki  w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80101, 80149, 80150 w łącznej kwocie 101.659,22 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

w szkole; 

d) w planie finansowym Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się środki w dziale 

801 pomiędzy rozdziałami 80104, 80149 w łącznej kwocie 14.072,51 z przeznaczeniem  

na wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy w przedszkolu; 

e) w planie finansowym Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie 

przesuwa się (kwota 1.071,43 zł) i zwiększa się (kwota 4.365,00 zł) wydatki w działu 750 

rozdziale 75085 z przeznaczeniem na ubezpieczenie mienia.  

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

 

Pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Ruciane – Nida nie dokonywano żadnych zmian budżetu Zarządzeniami 

Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane – Nida. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1802


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-30T12:29:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




